
COMUNE DI GAGLIOLE

COPIA DI DETERMINAZIONE
SETTORE

AFFARI GENERALI SEGRETERIA
DEMOGRAFICO SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE NUMERO N. 142 DEL 13-12-18

N. REG. GEN. 194
_____________________________________________________________________

Oggetto: ASSISTENZA  TRASPORTO    SCOLASTICO   - IMPEGNO DI
SPESA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che questo Comune deve garantire l’assistenza   dei  bambini    che
frequentano la  scuola  dell’infanzia   E.De Giorgi   durante il trasporto scolastico;

CONSIDERATO che l’Unione Montana Alte Valli del Potenza e dell’Esino di San
Severino Marche, svolge un importante ruolo nel sociale di coordinamento per tutti i
Comuni in essa inclusi e che si è proposta quale gestore unico del servizio di assistenza
alunni diversamente abili e del servizio di accompagno sullo scuolabus degli alunni
della scuola materna, mettendo a disposizione il personale della Cooperativa che
gestisce il servizio per altri Comuni individuata con gara europea;

VISTO  che  attualmente   questo  Comune  non  dispone  di personale  da impiegare
per l’assistenza durante  il trasporto scolastico  dei  bambini  che frequentano   la scuola
dell’infanzia suddetta;

Vista  la  delibera  della Giunta Municipale  n. 50 del  13.09.2017,  con  la quale  questo
Ente  ha  delegato  l’Unione Montana  Alti Valli del Potenza e dell’Esino  delle
Funzioni di assistenza Scolastica;

RITENUTO  necessario provvedere all’assistenza per un numero di 10 ore settimanali;

CONSIDERATO  che gli oneri, relativi al pagamento  dell’intervento di assistenza
educativa  sono  in parte  a carico di questo   comune ed in parte  a  carico  del  Comune
di Castelraimondo;

DATO ATTO che è  necessario procedere  all’assunzione del presente impegno di spesa,
trattandosi di servizio urgente ed indispensabile;

VISTO il D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

di richiamare le premesse quali parti integrante e sostanziale del presente atto;1)

2) Di impegnare la somma indicativa di €. 2.500,00 a  favore dell’Unione Montana
Alte Valli del Potenza e dell’Esino  e  del  Musone per lo svolgimento dell’intervento di
assistenza sullo  scuolabus  dei  bambini  che frequentano  la scuola   dell’infanzia   di
Gagliole  a  decorrere  dal  05.12.2018;

 3) Di imputare la somma complessiva indicativa di €. 2.500,00 al Capitolo 1896  del
bilancio pluriennale 2018/2020 – bilancio  di previsione  2019;

4)  Di dare atto che la liquidazione, a favore dell’Unione Montana  Alte Valli del
Potenza e dell’Esino, avverrà a seguito di emissione di regolari fatture;

 5) Di disporre, secondo i principi generali dell’ordinamento, la pubblicazione del
presente atto pubblico all’Albo Pretorio, per la durata di 15 giorni per fini cognitivi in
ordine ad ogni eventuale tutela giurisdizionale dei cittadini amministrati;

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 142 del 13-12-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI GAGLIOLE



6) Di dare atto, altresì, che la presente determinazione ha efficacia immediata dal
momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura
finanziaria, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000, come sostituito dall’art. 3, comma
1, lett. b della legge 213/2012 e dall’art. 147 bis del TUEL come aggiunto dalla stessa
legge.

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 142 del 13-12-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI GAGLIOLE



Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del DLGS 267/2000, verificata la regolarità contabile, si
attesta la copertura finanziaria, ciò comportando l’esecutività dell’atto.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
                F.to   (Paoletti Paolo )

Gagliole, lì 13-12-18

Il sottoscritto responsabile del servizio attesta che la copia della presente
determinazione viene trasmessa al Servizio Segreteria per i successivi adempimenti.

Il Responsabile del Servizio
     F.to  (Paolo Paoletti)

Gagliole, lì 13-12-18
_____________________________________________________________________

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione  nel  sito  web
istituzionale di questo Comune  accessibile al   pubblico  per 15 giorni consecutivi.

Il Responsabile della Pubblicazione
         F.to  (Paolo Paoletti)

Gagliole, lì 13-12-18

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 13-12-18 al 28-12-18

Il Responsabile della Pubblicazione
F.to  (Paolo Paoletti)

Gagliole, lì

E’ copia conforme all’originale
Il Responsabile del Servizio
          (Paolo Paoletti)

Gagliole lì 13-12-18

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 142 del 13-12-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI GAGLIOLE


